



G. A. RABELO JUNIOR ME
CNPJ 08.900.000/0001-01
RUA DA LARANJEIRA, 100 - JARDIM SANTA TEREZINHA
CEP 06.000-000 - SÃO PAULO - SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BERNARDO NO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO -CEARÁ	DATA : 11/08/2022		BDI : 26,87%		
DESCRIÇÃO:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BERNARDO NO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO -CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	DEP. IRAPUAN PINHEIRO -CEARÁ	SBC	2022/06 - Fortaleza	112,74%	-	06/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	63,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
		SICRO	2021/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2021
		SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	02/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						6.117,84	0,52
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	144,31	183,09	1.098,54	0,09
1.2	C2316	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTÃO	SEINFRA	M2	45,00	87,92	111,54	5.019,30	0,43
2		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						38.214,00	3,25
2.1	COMP 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Composições Próprias	MES	10,00	3.012,06	3.821,40	38.214,00	3,25
3		AMPLIAÇÕES -ESTRUTURA DE CONCRETO - DESPESA						19.277,37	1,64
3.1		MOVIMENTO DE TERRA						439,97	0,04
3.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	5,60	41,21	52,28	292,77	0,02
3.1.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	4,39	26,43	33,53	147,20	0,01
3.2		SAPATAS						2.566,70	0,22
3.2.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	52,00	13,47	17,09	888,68	0,08
3.2.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	7,40	11,77	14,93	110,48	0,01
3.2.3	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	8,36	65,16	82,67	691,12	0,06
3.2.4	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,21	436,08	553,25	669,43	0,06
3.2.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	1,21	134,84	171,07	206,99	0,02
3.3		PILARES						10.898,31	0,93
3.3.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	33,00	13,47	17,09	563,97	0,05
3.3.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	12,40	11,77	14,93	185,13	0,02
3.3.3	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	10,56	93,22	118,27	1.248,93	0,11
3.3.4	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	10,56	436,08	553,25	5.842,32	0,50
3.3.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	10,56	228,25	289,58	3.057,96	0,26
3.4		VIGAS						3.887,56	0,33
3.4.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	37,00	13,47	17,09	632,33	0,05
3.4.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	18,10	11,77	14,93	270,23	0,02
3.4.3	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	17,97	93,22	118,27	2.125,31	0,18
3.4.4	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,02	436,08	553,25	564,32	0,05
3.4.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	1,02	228,25	289,58	295,37	0,03
3.5		LAJES						1.484,83	0,13
3.5.1	C4449	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2 m	SEINFRA	M2	13,01	89,96	114,13	1.484,83	0,13
4		AMPLIAÇÃO- ESTRUTURA DE CONCRETO -PEDIATRIA E VACINAÇÃO						21.830,08	1,85
4.1		MOVIMENTO DE TERRA						729,66	0,06
4.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	9,23	41,21	52,28	482,54	0,04
4.1.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	7,37	26,43	33,53	247,12	0,02
4.2		SAPATAS						4.070,79	0,35
4.2.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	75,90	13,47	17,09	1.297,13	0,11

REPRESENTANTE LEGAL
CARLOS CAVALCANTE PINHEIRO
CPF 051.077.513-69
G. A. RABELO JUNIOR ME



4.2.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	9,90	11,77	14,93	147,81	0,01
4.2.3	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	12,80	65,16	82,67	1.058,18	0,09
4.2.4	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,86	436,08	553,25	1.029,05	0,09
4.2.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	1,86	228,25	289,58	538,62	0,05
4.3	PILARES							3.675,83	0,31
4.3.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	51,30	13,47	17,09	876,72	0,07
4.3.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	19,10	11,77	14,93	285,16	0,02
4.3.3	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	15,84	93,22	118,27	1.873,40	0,16
4.3.4	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,76	436,08	553,25	420,47	0,04
4.3.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,76	228,25	289,58	220,08	0,02
4.4	VIGAS							8.118,67	0,69
4.4.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	91,00	13,47	17,09	1.555,19	0,13
4.4.2	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	36,80	11,77	14,93	549,42	0,05
4.4.3	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	36,17	93,22	118,27	4.277,83	0,36
4.4.4	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	2,06	436,08	553,25	1.139,70	0,10
4.4.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	2,06	228,25	289,58	596,53	0,05
4.5	LAJES							5.235,13	0,44
4.5.1	C4451	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO DE 1,81 A 2,80 m	SEINFRA	M2	34,34	120,16	152,45	5.235,13	0,44
5	AMPLIAÇÕES - ESTRUTURA DE CONCRETO ENFERMARIAS							67.313,10	5,72
5.1	MOVIMENTO DE TERRA							1.832,82	0,16
5.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	24,02	41,21	52,28	1.255,77	0,11
5.1.2	C2921	PRATELEIRA DE MADEIRA DE LEI PLAINADA	SEINFRA	M3	17,21	26,43	33,53	577,05	0,05
5.2	SAPATAS							15.557,19	1,32
5.2.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	317,50	13,47	17,09	5.426,08	0,46
5.2.2	C0215	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	SEINFRA	KG	11,20	14,31	18,16	203,39	0,02
5.2.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	37,00	11,77	14,93	552,41	0,05
5.2.4	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	53,74	65,16	82,67	4.442,69	0,38
5.2.5	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	6,81	436,08	553,25	3.767,63	0,32
5.2.6	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	6,81	134,84	171,07	1.164,99	0,10
5.3	PILARES							14.762,41	1,25
5.3.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	172,10	13,47	17,09	2.941,19	0,25
5.3.2	C0215	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	SEINFRA	KG	40,10	14,31	18,16	728,22	0,06
5.3.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	70,60	11,77	14,93	1.054,06	0,09
5.3.4	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	63,36	93,22	118,27	7.493,59	0,64
5.3.5	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	3,02	436,08	553,25	1.670,82	0,14
5.3.6	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	3,02	228,25	289,58	874,53	0,07
5.4	VIGAS							33.262,68	2,83
5.4.1	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	321,70	13,47	17,09	5.497,85	0,47
5.4.2	C0215	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	SEINFRA	KG	19,40	14,31	18,16	352,30	0,03
5.4.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	KG	158,10	11,77	14,93	2.360,43	0,20
5.4.4	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	150,82	93,22	118,27	17.837,48	1,52
5.4.5	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	8,56	436,08	553,25	4.735,82	0,40
5.4.6	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	8,56	228,25	289,58	2.478,80	0,21
5.5	LAJES							1.898,00	0,16
5.5.1	C4451	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO DE 1,81 A 2,80 m	SEINFRA	M2	12,45	120,16	152,45	1.898,00	0,16



6	AMPLIAÇÕES							169.979,44	14,44
6.1	LAJES							1.069,68	0,09
6.1.1	C4450	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO ATÉ 1,80 m	SEINFRA	M2	7,64	110,36	140,01	1.069,68	0,09
6.2	IMPRMEABILIZAÇÃO							3.284,20	0,28
6.2.1	C1779	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, C/ VÉU DE POLIÉSTER	SEINFRA	M2	47,35	28,01	35,54	1.682,82	0,14
6.2.2	C5025	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4, E=2CM	SEINFRA	M2	47,35	26,66	33,82	1.601,38	0,14
6.3	ALVENARIAS							32.159,33	2,73
6.3.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	385,99	58,53	74,26	28.663,62	2,44
6.3.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	1,14	1.608,85	2.041,15	2.326,91	0,20
6.3.3	C1176	ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (20X20X20cm) C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	4,80	191,93	243,50	1.168,80	0,10
6.4	REVESTIMENTOS COM ARGAMASSA							38.584,43	3,28
6.4.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	583,85	6,08	7,71	4.501,48	0,38
6.4.2	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	277,28	42,74	54,22	15.034,12	1,28
6.4.3	C3023	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	306,57	38,55	48,91	14.994,34	1,27
6.4.4	C0781	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4 P/ TETO	SEINFRA	M2	67,44	11,63	14,75	994,74	0,08
6.4.5	C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8, ESP=20 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	67,44	35,76	45,37	3.059,75	0,26
6.5	REVESIMENTOS CERAMICO							42.383,30	3,60
6.5.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	306,57	100,92	128,04	39.253,22	3,33
6.5.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	306,57	8,05	10,21	3.130,08	0,27
6.6	PISOS							9.889,47	0,84
6.6.1	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	SEINFRA	M2	61,33	37,26	47,27	2.899,07	0,25
6.6.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	61,33	82,01	104,05	6.381,39	0,54
6.6.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	61,33	7,83	9,93	609,01	0,05
6.7	FORROS							3.126,60	0,27
6.7.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	36,53	67,46	85,59	3.126,60	0,27
6.8	ESQUADRIAS							17.957,74	1,53
6.8.1	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	14,40	229,96	291,75	4.201,20	0,36
6.8.2	C2672	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO	SEINFRA	M2	14,40	204,30	259,20	3.732,48	0,32
6.8.3	COMP. 7	PORTA DE ABRIR 1 FOLHA - MADEIRA E FORMICA (1,20X2,10)	Composições Próprias	UN	5,00	1.004,06	1.273,85	6.369,25	0,54
6.8.4	COMP 6	PORTA DE ABRIR 1 FOLHA - MADEIRA FORMICA (0,80X2,10)	Composições Próprias	UN	2,00	775,38	983,72	1.967,44	0,17
6.8.5	C1989	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X 2.10)m	SEINFRA	UN	1,00	845,61	1.072,83	1.072,83	0,09
6.8.6	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	SEINFRA	M2	2,10	230,66	292,64	614,54	0,05
6.9	PEITORIS							2.261,38	0,19
6.9.1	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	SEINFRA	M	22,00	81,02	102,79	2.261,38	0,19
6.10	LOUÇAS E METAIS							6.160,73	0,52
6.10.1	C3513	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	SEINFRA	UN	2,00	97,04	123,11	246,22	0,02
6.10.2	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	2,00	701,73	890,28	1.780,56	0,15
6.10.3	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	2,00	66,53	84,41	168,82	0,01
6.10.4	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	2,00	432,28	548,43	1.096,86	0,09



6.10.5	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	SEINFRA	M	5,20	214,01	271,51	1.411,85	0,12
6.10.6	C4642	ASSENTO / BANCO - ARTICULÁVEL PARA BANHO DE DEFICIENTE	SEINFRA	UN	2,00	573,98	728,21	1.456,42	0,12
6.11	PINTURAS							12.256,23	1,04
6.11.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	313,86	11,71	14,86	4.663,96	0,40
6.11.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	313,86	19,07	24,19	7.592,27	0,65
6.12	LIMPEZA							846,35	0,07
6.12.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	61,33	10,88	13,80	846,35	0,07
6.13	SALA DE ESTABILIZAÇÕES							6.535,51	0,56
6.14	DEMOLIÇÕES							388,38	0,03
7.1.1	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	4,40	44,07	55,91	246,00	0,02
7.1.2	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	2,85	8,81	11,18	31,86	0,00
7.1.3	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	3,53	24,68	31,31	110,52	0,01
7.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							355,06	0,03
7.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	7,25	6,08	7,71	55,90	0,00
7.2.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	2,85	34,01	43,15	122,98	0,01
7.2.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	4,40	31,56	40,04	176,18	0,01
7.3	REVESTIMENTO CERAMICO							608,30	0,05
7.3.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	4,40	100,92	128,04	563,38	0,05
7.3.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	4,40	8,05	10,21	44,92	0,00
7.4	FORRO							3.017,05	0,26
7.4.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	35,25	67,46	85,59	3.017,05	0,26
7.5	PISOS							508,67	0,04
7.5.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	3,53	23,74	30,12	106,32	0,01
7.5.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	3,53	82,01	104,05	367,30	0,03
7.5.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	3,53	7,83	9,93	35,05	0,00
7.6	FORRO							302,13	0,03
7.6.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	3,53	67,46	85,59	302,13	0,03
7.7	PINTURAS							1.307,21	0,11
7.7.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	28,46	11,71	14,86	422,92	0,04
7.7.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	28,46	19,07	24,19	688,45	0,06
7.7.3	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	4,20	16,41	20,82	87,44	0,01
7.7.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	4,20	20,34	25,81	108,40	0,01
7.8	LIMPEZA							48,71	0,00
7.8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	3,53	10,88	13,80	48,71	0,00
8	CIRCULAÇÃO							1.171,13	0,10
8.1	DEMOLIÇÕES							141,56	0,01
8.1.1	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	1,87	44,07	55,91	104,55	0,01
8.1.2	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1,21	8,81	11,18	13,53	0,00
8.1.3	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	0,75	24,68	31,31	23,48	0,00
8.2	REVESTIMENTOS COM ARGAMASSA							150,83	0,01



8.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	3,08	6,08	7,71	23,75	0,00
8.2.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,21	34,01	43,15	52,21	0,00
8.2.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,87	31,56	40,04	74,87	0,01
8.3	REVESTIMENTO CERAMICO							258,52	0,02
	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	1,87	100,92	128,04	239,43	0,02
	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	1,87	8,05	10,21	19,09	0,00
	PISOS							108,08	0,01
8.4.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	0,75	23,74	30,12	22,59	0,00
8.4.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	0,75	82,01	104,05	78,04	0,01
8.4.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	0,75	7,83	9,93	7,45	0,00
8.5	PINTURAS							501,79	0,04
8.5.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	12,85	11,71	14,86	190,95	0,02
8.5.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	12,85	19,07	24,19	310,84	0,03
8.6	LIMPEZA							10,35	0,00
8.6.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	0,75	10,88	13,80	10,35	0,00
9	SALDE MEDICAÇÃO							1.767,42	0,15
9.1	DEMOLIÇÕES							184,39	0,02
9.1.1	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	2,35	44,07	55,91	131,39	0,01
9.1.2	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1,52	8,81	11,18	16,99	0,00
9.1.3	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	1,15	24,68	31,31	36,01	0,00
9.2	REVESTIMENTOS COM ARGAMASSA							189,52	0,02
9.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	3,87	6,08	7,71	29,84	0,00
9.2.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,52	34,01	43,15	65,59	0,01
9.2.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	2,35	31,56	40,04	94,09	0,01
9.3	REVESTIMENTO CERAMICO							324,88	0,03
9.3.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	2,35	100,92	128,04	300,89	0,03
9.3.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	2,35	8,05	10,21	23,99	0,00
9.4	PISOS							165,72	0,01
9.4.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	1,15	23,74	30,12	34,64	0,00
9.4.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	1,15	82,01	104,05	119,66	0,01
9.4.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	1,15	7,83	9,93	11,42	0,00
9.5	FORRO							887,04	0,08
9.5.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	1,15	67,46	85,59	98,43	0,01
9.5.2	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	15,18	11,71	14,86	225,57	0,02
9.5.3	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	15,18	19,07	24,19	367,20	0,03
9.5.4	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	4,20	16,41	20,82	87,44	0,01
9.5.5	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	4,20	20,34	25,81	108,40	0,01
9.6	LIMPEZA							15,87	0,00
9.6.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	1,15	10,88	13,80	15,87	0,00



10	SALA DE URGENCIA							2.409,82	0,20
10.1	DEMOLIÇÕES							205,31	0,02
10.1.1	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	2,36	44,07	55,91	131,95	0,01
10.1.2	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1,53	8,81	11,18	17,11	0,00
10.1.3	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	1,17	24,68	31,31	36,63	0,00
10.1.4	C1054	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PVC	SEINFRA	M2	1,17	13,22	16,77	19,62	0,00
10.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							190,50	0,02
10.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	3,89	6,08	7,71	29,99	0,00
10.2.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,53	34,01	43,15	66,02	0,01
10.2.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	2,36	31,56	40,04	94,49	0,01
10.3	REVESTIMENTO CERAMICO							326,27	0,03
10.3.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	2,36	100,92	128,04	302,17	0,03
10.3.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	2,36	8,05	10,21	24,10	0,00
10.4	PISOS							168,60	0,01
10.4.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	1,17	23,74	30,12	35,24	0,00
10.4.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	1,17	82,01	104,05	121,74	0,01
10.4.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	1,17	7,83	9,93	11,62	0,00
10.5	FORRO							100,14	0,01
10.5.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	1,17	67,46	85,59	100,14	0,01
10.6	PINTURAS							1.402,85	0,12
10.6.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	15,29	11,71	14,86	227,21	0,02
10.6.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	15,29	19,07	24,19	369,87	0,03
10.6.3	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	17,28	16,41	20,82	359,77	0,03
10.6.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	17,28	20,34	25,81	446,00	0,04
10.7	LIMPEZA							16,15	0,00
10.7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	1,17	10,88	13,80	16,15	0,00
11	WC TRIAGEM							5.950,07	0,51
11.1	DEMOLIÇÕES							750,20	0,06
11.1.1	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	SEINFRA	M2	1,26	14,10	17,89	22,54	0,00
11.1.2	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	11,39	44,07	55,91	636,81	0,05
11.1.3	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	7,37	8,81	11,18	82,40	0,01
11.1.4	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	0,27	24,68	31,31	8,45	0,00
11.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							1.055,75	0,09
11.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	22,11	6,08	7,71	170,47	0,01
11.2.2	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	22,11	31,56	40,04	885,28	0,08
11.3	REVESTIMENTO CERAMICO							3.056,70	0,26
11.3.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	22,11	100,92	128,04	2.830,96	0,24
11.3.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	22,11	8,05	10,21	225,74	0,02
11.4	PISOS							38,90	0,00



11.4.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	0,27	23,74	30,12	8,13	0,00
11.4.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	0,27	82,01	104,05	28,09	0,00
11.4.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	0,27	7,83	9,93	2,68	0,00
11.5	ESQUADRIAS							916,74	0,08
11.5.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	1,00	722,58	916,74	916,74	0,08
11.6	PINTURAS							128,05	0,01
11.6.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	0,27	11,71	14,86	4,01	0,00
11.6.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	0,27	19,07	24,19	6,53	0,00
11.6.3	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	2,52	16,41	20,82	52,47	0,00
11.6.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	2,52	20,34	25,81	65,04	0,01
11.7	LIMPEZA							3,73	0,00
11.7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	0,27	10,88	13,80	3,73	0,00
12	HALL							9.424,49	0,80
12.1	DEMOLIÇÕES							247,09	0,02
12.1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	1,43	52,88	67,09	95,94	0,01
12.1.2	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	1,67	44,07	55,91	93,37	0,01
12.1.3	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1,08	8,81	11,18	12,07	0,00
12.1.4	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	1,46	24,68	31,31	45,71	0,00
12.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							798,23	0,07
12.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	16,30	6,08	7,71	125,67	0,01
12.2.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	6,40	34,01	43,15	276,16	0,02
12.2.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	9,90	31,56	40,04	396,40	0,03
12.3	REVESTIMENTO CERAMICO							1.368,68	0,12
12.3.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	9,90	100,92	128,04	1.267,60	0,11
12.3.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	9,90	8,05	10,21	101,08	0,01
12.4	PISOS							1.868,31	0,16
12.4.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	1,46	23,74	30,12	43,98	0,00
12.4.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	SEINFRA	M2	11,64	37,26	47,27	550,22	0,05
12.4.3	C2996	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	13,10	68,61	87,05	1.140,36	0,10
12.4.4	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	13,10	8,05	10,21	133,75	0,01
12.5	FORRO							124,96	0,01
12.5.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	1,46	67,46	85,59	124,96	0,01
12.6	ESQUADRIAS							4.206,96	0,36
12.6.1	C4518	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	4,20	331,29	420,31	1.765,30	0,15
12.6.2	C2672	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO	SEINFRA	M2	9,42	204,30	259,20	2.441,66	0,21
12.7	PINTURAS							629,48	0,05
12.7.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	16,12	11,71	14,86	239,54	0,02
12.7.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	16,12	19,07	24,19	389,94	0,03
12.8	LIMPEZA							180,78	0,02
12.8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	13,10	10,88	13,80	180,78	0,02



13	RECEPÇÃO							1.873,23	0,16
13.1	DEMOLIÇÕES							141,87	0,01
13.1.1	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	1,92	44,07	55,91	107,35	0,01
13.1.2	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1,24	8,81	11,18	13,86	0,00
13.1.3	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	0,66	24,68	31,31	20,66	0,00
13.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							154,75	0,01
13.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	3,16	6,08	7,71	24,36	0,00
13.2.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,24	34,01	43,15	53,51	0,00
13.2.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,92	31,56	40,04	76,88	0,01
13.3	REVESTIMENTO CERAMICO							265,44	0,02
13.3.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	1,92	100,92	128,04	245,84	0,02
13.3.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	1,92	8,05	10,21	19,60	0,00
13.4	PISOS							95,10	0,01
13.4.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	0,66	23,74	30,12	19,88	0,00
13.4.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	0,66	82,01	104,05	68,67	0,01
13.4.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	0,66	7,83	9,93	6,55	0,00
13.5	FORRO							564,89	0,05
13.5.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMINIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	6,60	67,46	85,59	564,89	0,05
13.6	PINTURAS							642,07	0,05
13.6.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	12,43	11,71	14,86	184,71	0,02
13.6.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	12,43	19,07	24,19	300,68	0,03
13.6.3	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	3,36	16,41	20,82	69,96	0,01
13.6.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	3,36	20,34	25,81	86,72	0,01
13.7	LIMPEZA							9,11	0,00
13.7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	0,66	10,88	13,80	9,11	0,00
14	SALA DE TRIAGEM							3.446,32	0,29
14.1	DEMOLIÇÕES							216,20	0,02
14.1.1	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	SEINFRA	M2	1,68	14,10	17,89	30,06	0,00
14.1.2	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	SEINFRA	M2	1,98	8,81	11,18	22,14	0,00
14.1.3	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	2,14	44,07	55,91	119,65	0,01
14.1.4	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1,39	8,81	11,18	15,54	0,00
14.1.5	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	0,92	24,68	31,31	28,81	0,00
14.2	ALVENARIAS							147,03	0,01
14.2.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	1,98	58,53	74,26	147,03	0,01
14.3	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							172,89	0,01
14.3.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	3,53	6,08	7,71	27,22	0,00
14.3.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,39	34,01	43,15	59,98	0,01
14.3.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	2,14	31,56	40,04	85,69	0,01
14.4	REVESTIMENTO CERAMICO							295,86	0,03
14.4.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	2,14	100,92	128,04	274,01	0,02

14.4.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	2,14	8,05	10,21	21,85	0,00
14.5	PISOS							132,58	0,01
14.5.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	0,92	23,74	30,12	27,71	0,00
14.5.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	0,92	82,01	104,05	95,73	0,01
14.5.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	0,92	7,83	9,93	9,14	0,00
14.6	FORRO							787,43	0,07
14.6.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	9,20	67,46	85,59	787,43	0,07
14.7	ESQUADRIAS							983,72	0,08
14.7.1	COMP 6	PORTA DE ABRIR 1 FOLHA - MADEIRA FORMICA (0,80X2 ,10)	Composições Próprias	UN	1,00	775,38	983,72	983,72	0,08
14.8	PINTURAS							697,91	0,06
14.8.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	13,86	11,71	14,86	205,96	0,02
14.8.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	13,86	19,07	24,19	335,27	0,03
14.8.3	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	3,36	16,41	20,82	69,96	0,01
14.8.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	3,36	20,34	25,81	86,72	0,01
14.9	LIMPEZA							12,70	0,00
14.9.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	0,92	10,88	13,80	12,70	0,00
15	ESPERA PEDIATRIA E VACINAÇÃO							2.908,30	0,25
15.1	DEMOLIÇÕES							290,38	0,02
15.1.1	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	SEINFRA	M2	1,98	8,81	11,18	22,14	0,00
15.1.2	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	2,04	44,07	55,91	114,06	0,01
15.1.3	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1,32	8,81	11,18	14,76	0,03
15.1.4	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	1,49	24,68	31,31	46,65	0,00
15.1.5	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	3,18	22,92	29,08	92,77	0,01
15.2	ALVENARIA							147,03	0,01
15.2.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	1,98	58,53	74,26	147,03	0,01
15.3	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							164,55	0,01
15.3.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	3,36	6,08	7,71	25,91	0,00
15.3.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,32	34,01	43,15	56,96	0,00
15.3.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	2,04	31,56	40,04	81,68	0,01
15.4	REVESTIMENTO CERAMICO							282,03	0,02
15.4.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	2,04	100,92	128,04	261,20	0,02
15.4.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	2,04	8,05	10,21	20,83	0,00
15.5	PISOS							214,71	0,02
15.5.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	1,49	23,74	30,12	44,88	0,00
15.5.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	1,49	82,01	104,05	155,03	0,01
15.5.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	1,49	7,83	9,93	14,80	0,00
15.6	FORRO							1.273,58	0,11
15.6.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	14,88	67,46	85,59	1.273,58	0,11

15.7	PINTURAS							515,46	0,04
15.7.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	13,20	11,71	14,86	196,15	0,02
15.7.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	13,20	19,07	24,19	319,31	0,03
15.8	LIMPEZA							20,56	0,00
15.8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	1,49	10,88	13,80	20,56	0,00
16	SALA DE VACINA							6.005,95	0,51
16.1	DEMOLIÇÕES							123,47	0,01
16.1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	2,81	8,81	11,18	31,42	0,00
16.1.2	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	0,71	24,68	31,31	22,23	0,00
16.1.3	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	SEINFRA	M2	1,68	14,10	17,89	30,06	0,00
16.1.4	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	SEINFRA	M2	1,32	8,81	11,18	14,76	0,00
16.1.5	97632	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	SINAPI	M	10,04	1,96	2,49	25,00	0,00
16.2	ALVENARIA							98,02	0,01
16.2.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	1,32	58,53	74,26	98,02	0,01
16.3	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							948,88	0,08
16.3.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	19,80	6,08	7,71	152,66	0,01
16.3.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1,10	34,01	43,15	47,47	0,00
16.3.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	18,70	31,56	40,04	748,75	0,06
16.4	REVESTIMENTO CERAMICO							2.585,28	0,22
16.4.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	18,70	100,92	128,04	2.394,35	0,20
16.4.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	18,70	8,05	10,21	190,93	0,02
16.5	PISOS							102,32	0,01
16.5.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	0,71	23,74	30,12	21,39	0,00
16.5.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	0,71	82,01	104,05	73,88	0,01
16.5.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	0,71	7,83	9,93	7,05	0,00
16.6	FORRO							605,12	0,05
16.6.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	7,07	67,46	85,59	605,12	0,05
16.7	ESQUADRIAS							945,27	0,08
16.7.1	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	1,00	745,07	945,27	945,27	0,08
16.8	PINTURAS							587,79	0,05
16.8.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	11,04	11,71	14,86	164,05	0,01
16.8.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	11,04	19,07	24,19	267,06	0,02
16.8.3	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	3,36	16,41	20,82	69,96	0,01
16.8.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	3,36	20,34	25,81	86,72	0,01
16.9	LIMPEZA							9,80	0,00
16.9.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	0,71	10,88	13,80	9,80	0,00
17	ELETROCARDIO							3.501,75	0,30
17.1	DEMOLIÇÕES							56,78	0,00
17.1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	2,22	8,81	11,18	24,82	0,00
17.1.2	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	0,39	24,68	31,31	12,21	0,00



17.1.3	97632	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	SINAPI	M	7,93	1,96	2,49	19,75	0,00
17.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							687,92	0,06
17.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	14,35	6,08	7,71	110,64	0,01
17.2.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	0,87	34,01	43,15	37,54	0,00
17.2.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	13,48	31,56	40,04	539,74	0,05
17.3	REVESTIMENTO CERAMICO							1.863,61	0,16
17.3.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	13,48	100,92	128,04	1.725,98	0,15
17.3.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	13,48	8,05	10,21	137,63	0,01
17.4	PISOS							56,20	0,00
17.4.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	0,39	23,74	30,12	11,75	0,00
17.4.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	0,39	82,01	104,05	40,58	0,00
17.4.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	0,39	7,83	9,93	3,87	0,00
17.5	FORRO							334,66	0,03
17.5.1	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	3,91	67,46	85,59	334,66	0,03
17.6	PINTURAS							497,20	0,04
17.6.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	8,72	11,71	14,86	129,58	0,01
17.6.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	8,72	19,07	24,19	210,94	0,02
17.6.3	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	3,36	16,41	20,82	69,96	0,01
17.6.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	3,36	20,34	25,81	86,72	0,01
17.7	LIMPEZA							5,38	0,00
17.7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	0,39	10,88	13,80	5,38	0,00
18	ANTE SALA ELETROCARDIO							3.740,44	0,32
18.1	DEMOLIÇÕES							72,86	0,01
18.1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1,76	8,81	11,18	19,68	0,00
18.1.2	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	0,24	24,68	31,31	7,51	0,00
18.1.3	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	SEINFRA	M2	1,68	14,10	17,89	30,06	0,00
18.1.4	97632	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	SINAPI	M	6,27	1,96	2,49	15,61	0,00
18.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA							544,11	0,05
18.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	11,35	6,08	7,71	87,51	0,01
18.2.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	0,69	34,01	43,15	29,77	0,00
18.2.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	10,66	31,56	40,04	426,83	0,04
18.3	REVESTIMENTO CERAMICO							1.473,75	0,13
18.3.1	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	10,66	100,92	128,04	1.364,91	0,12
18.3.2	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	10,66	8,05	10,21	108,84	0,01
18.4	PISOS							34,58	0,00
18.4.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	0,24	23,74	30,12	7,23	0,00
18.4.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	0,24	82,01	104,05	24,97	0,00
18.4.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	0,24	7,83	9,93	2,38	0,00